
Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. Č. sml.: 6440-0203-2019-032

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0203-2019-032 uzavřené dne 28. 8.2019

(dále také jen „dodatek Č. 1")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, N Příkopě 28, Praha 1
'číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nemovité

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k jednání
ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- ve věcech BOZP na st
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: PS 0203 Strakonice, V Lipkách 100, Strakonice 11, PSČ 386 01
dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. TAKR stavební s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedenému Krajského soudu v Českých Budějovicích, pod sp. zn. C 24531
Sídlo: Nádražní 400, Strakonice II, 386 01 Strakonice
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupená:

04753569
CZ04753569
Česká spořitelna, a.s.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních
- ve věcech technickýc
E-mail:
Datová schránka: vavjx2c
Adresa pro doručování: TAKR stavební s.r.o., Nádražní 400, 386 01 Strakonice
dále také jen „zhotovitel" na straně druhé



Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. Č. smí.: 6440-0203-2019-032 

Článek 1 
Smluvní strany 

se dohodly podle Čl. 14 odst. 14.6. výše citované smlouvy, a to z důvodu: 
- navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných 

okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen vícepráce); 
- úpravy smluvní ceny za provedení díla; 
- prodloužení termínu pinění; 
na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje smlouva. 

Článek 2 
Změny a dopinění 

1. V Čl. 2 Předmět smlouvy - vymezení prací se doplňuje následovně: 
Rozsah prací specifikovaný v příloze č. 2 - Cenová nabídka - ke smlouvě se rozšiřuje o vícepráce, 
specifikované dle přílohy Č. 1 - Cenová nabídka vícepráce, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

2. V Čl. 3 Cena díla - se mění a doplňuje takto: 

Původní cena: 
Cena bez DPH v Kč 436.016,29 
21%DPH v Kč 91.563,42 
Cena celkem s DPH v Kč 527.579,71 
Slovy: Pětsetdvacetsedmtisícpětsetsedmdesátdevět 71/100 korun českých 

Cena za vícepráce: 
Cena bez DPH v Kč: 11.893,70 
21% DPH v Kč: 2.497,68 
Cena celkem s DPH v Kč: 14.391,38 
Slovy: Čtrnácttisíctřistadevadesátjedna 38/100 korun českých 

Celková cena: 
Cena celkem bez DPH v Kč 447.909,99 
21% DPH v Kč 94.061'30 
Cena celkem s DPH v Kč 541.971,09 
Slovy: Pětsetětyřicetjednatisícdevětsetsedmdesátjedna 09/100 korun českých 

V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předmětu 
pinění, včetně dopravy. 

3. V Cl. 4. Čas a místo pinění v odst. 4. 3. se původní znění textu mění následovně: 
Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla, tj. ukončení pinění se 
prodlužuje do data 15. 11. 2019. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a stvrzují, že byl 
uzavřen po vzájemné shodě na jeho obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážné a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2 



3
V Praze dne

Za objednatele:

2 2 -10- 2019
Ve Strakonicích dne

Za zhotovitele:

Ved
Agentura hospodaření s nemovitým

Dodatek č. 1 k SoD - MO evid. č. srn!.: 6440-0203-2019-032

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 výtiscích o 3 listech, z nichž všechny mají platnost
originálu, 2 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
Příloha č. I - Cenová nabídka víceprad - počet listů: 1
Příloha č. 2 - Protokol posuzující potřebu víceprací a změny termínu dokončení díla

- počet listů: 3
Příloha č. 3 - Zápis ve stavebním deníku z kontrolního dne 18.10.2019 (kopie listu č. 0144154-5)

- počet listů: 2

3



Cenová nabídka víceprací
Příloha č. 1
Počet listů:1 !

Stavba:
Objekt:

ZS Sousedovice-stavební opravy budov
SO Č. 011

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 131 10-0010.RAC Hloubeni nezapažených jam v horniné1-4 m3

2 122 10-0010.RAO Odkopávky nezapažené v hornině 1-4 m3
Zasyp jam,uloženi ve vrstvách a ihutnéni dovoz kameniva ze

3 174 10-0010.RAE vzdálenosti 10 km m3

4 583-41903.6 Kamenivo drcené frakce 32/63 T

5 583-44198 Štěrkodrté frakce 16/32 T

6 583-44154 štérkodrté frakce 8/16 T

Celkem za 1 Zemní práce
Díl: 8 Trubní vedení
7 831 35-0013.RAB Kanalizace z trub PVC hrdlových D 200 mm hloubka 1,5 m m

Celkem za 8 Trubní vedení
Díl: 97 Proražení otvorů
8 976 04-4311.R00 Vybouráni beton obrub šachet průř. nad 0,03 m2 m3

9 979 08-2111.R00 Vnitrostaveništni doprava suti do 10 m t

10 979 08-1111.R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku t

11 979 98-1101.R00 Poplatek za uloženi na skládce t

Celkem za 97 Proražení otvorů
Celkem bez DPH v Kč
DPH 21% v Kč
Celkem s DPH v Kč

Stránka 1 z 1



Příloha č. 2 
Počet listů: 3 

PROTOKOL 
posuzující potřebu víceprací a změny termínu dokončení díla 

na akci: „PS 0203 — ŽS Sousedovice-stavební opravy budov" 

Realizace díla byla zahájena na základě uzavřené Smlouvy o dílo č. 6440-0203-2019-032 ze 
dne 28. 8. 2019 (účirmá ode dne 5. 9. 2019), se zhotovitelem firmou TAKR stavební s.r.o., 
IČO 04753569. 
Termín dokončení prací dle smluvního ujednání 3. 11. 2019. 

V průběhu realizace díla nastaly nové skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel, jednající s náležitou péčí, nemohl před uzavřením výběrového 
řízení a uzavřením výše citované smlouvy předvídat. Povaha veřejné zakázky se nemění. 

VÍCEPRÁCE 

V průběhu provádění prací se vyskytl technický problém, který nebylo možno znát a ani 
předpokládat v době přípravy zadání zakázky. 
Na kontrolním dni, konaném dne 18. 10. 2019 byla zjištěna nutnost víceprací. 

Venkovní kanalizace 
Po vybourání původních žlabů odvodu dešťové vody z odstavné plochy před budovou 

č. 011 a odkrytí podkladní vrstvy byla zjištěna podmočená část zeminy s jílem. Dále došlo 
k vybourání odtokového žlabu v odtokové šachtě pro napojení nových odtokových žlabů. 
Bylo zjištěno, že není napojení z odtokové šachty do hlavního kanalizačního potrubí. 

Po tomto zjištění byl svolán kontrolní den na 18. 10. 2019, kde bylo konstatováno, že 
bez dodatečného odkrytí živičného povrchu s podkladní vrstvou a provedení pevného 
napojení odtoku nelze provést montáž nových odtokových žlabů, kde by hrozilo jejich 
propadnutí a zároveň vysoká škoda na materiálu. 

Opravou dojde k správnému propojení kanalizačních potrubí a tím dalšímu zamezení 
vysoké vlhkosti podloží odstavné plochy. 

1 



Foto napojení dešťové šachty do kanalizace 

411h. 

,.4 -) 
' 4 

$ 

Vícenáklady jsou doloženy položkovým rozpočtem (příloha č. 2), který je nedílnou součástí 
tohoto protokolu (Příloha č. 1) a bude tvořit nedílnou součást dodatku k SoD. 

K vyčíslení víceprací byly použity položkové ceny, které jsou odvozeny od jednotkových cen 
použitých ve stávající SoD a odpovídají cenám předloženým v rámci podlimitního 
výběrového řízení. Položky, které nejsou obsaženy ve stávající SoD odpovídají cenám v místě 
a čase obvyklým. 

Cena dle smlouvy: 
Cena bez DPH v Kč 436.016,29 
21% DPH v Kč 91.563,42 
Cena celkem s DPH v Kč 527.579,71 
Slovy: Pětsetdvacetsedmtisícpětsetsedmdesátdevět 71/100 korun českých 

Cena víceprací celkem: 
Cena bez DPH v Kč: 11.893,70 
21% DPH v Kč: 2.497,68 
Cena celkem s DPH v Kč: 14.391,38 
Slovy: Čtrnácttisíctřistadevadesátjedna 38/100 korun českých 

2 



Rozhodnutí vedoucího OdP AHNM Praha:

Cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 1:
Cena celkem bez DPH v Kč 447.909,99
21% DPH v Kč 94.061,10
Cena celkem s DPH v Kč 541.971,09
Slovy: Pětsetětyřicetjednatisícdevětsetsedmdesátjedna 09/100 korun českých

Celková cena za provedení díla se zvyšuje o částku 14.391,38 Kč s DPH, tj. 02,72 %.

PRODLOUŽENÍ TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA

- v návaznosti na zvolený postup a z hlediska kvalitního provedení prací, žádá zhotovitel o
prodloužení termínu dokončení díla do 15.11.2019.

Proto, aby bylo možné práce řádně dokončit a předmětné prostory bez omezení užívat, komise
doporučuje vedoucímu OdP AHNM Praha výše uvedené práce odsouhlasit a nápravu
vzniknuvších problémů řešit formou dodatku ke stávající SoD č. 6440-0203-2019-032 ze dne
28. 8. 2019.

Podpisy členů komise:

Vyjádření vedoucího skupiny provozu:

Ancagč, 4-t kettriďt, eťer*Wre-07

3



ťhičolg č

ťNěei

0144154

Datum Zúčastněné strany:

fr-U.--- (cmi": t čzctr• (.4?«.,

rřo€(4,• --,ro ' aliaii lak- • th Lk0 -(c2i.,A.. L . .0 i ,
!ta L(4cÁcgimi 1,0-1,,,a Lii.p.,1.‹. LL,,,,c Jr Co{v0)

14 w . iow, iťg -- čý-f., 6 ei

k4(--..,tp ?Jet< b, 0/bPs-o-t(v.C4/ Ootvooť • -2 -̀b4)-,,
iťz aičřVaPiii higio i/ ' Doů,o2

-)1.1̀ Ho? kx_41aouf

\12 Loh - La(k-t-ť Řiu:444a 046;k L

1 f- 40 I bt Ig--) tjáttL• . ‚20č.,

ic, -puad . t.-) Oiřl

-- C? 1"17),Va(41 -7atio7 ěiiik Li, 1441
A1'1J/ o'OCb 14 SE211-1 It.--((?( 1.0-1- -

\MQIvcwutI iiť Přiť y Ti? g` l4(21 ťrUkk
"L-Gt-i .i.-ó; o

ÁG7 . lb biťiCA."; : Li-i Ok , I 4- t

- [o . t • CO--- LLČLUkt. 0 i-c€,Louyii,,ť

6 t . bil k.4.61,,e,_ rt, cA1(,),4 - ti.oloY Wubeůt

- 10-7-t 9\-,č v ivoii,zi. tri4o11,0

- - 1-A2 IL-.1:t, 914.c,V;(4Q1
1-3 rú/Ii - V vc LÝ,A4e1 .1ř0Můla4 -/U)1/ť. kii

- th vci t c -if. /£4.)u.).Lťiýo IQ -- I .
- ialu,e,i '- ìci 1,1 to (.7v - 4 tqa ta

I

I.. 10 , í,uIi,J GŘJÁ 74 litč'-u A 'c,Gc? cc

Gkůi4 ttoliť) a, 71,,Di-Gvi-č-Ěd
ILii 14(.14 ;t4(.,i tu th'(,41 i4.0 c.,01 lotr' 1/ 1144'ť bi
v p Qúi-7.: h io 21 1L D i-0 k I-0 Uai U0 -

Ooli-flt i Yze No it &ti/ Itticč) 1)-L)c-A 1cďii

ale) 1-2.kn, iii éle-A. 4k, v 14)1i 17C- e- -,. kiti,
ii ď..:Y. 4tAith2 ti/.,/ 1,cici‹),<,/
vpu Qh. , i h_cv,-. kai>citkii ck 2 lic)4{)vč.k,11

List Č.č.



List,. C144155

s

Zúčastněné strany:Datum

?Go; (c3 --; z Ico,u4.44,kuci vt-R4vca
h;22.c4ičče,


